
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.04.2012 708 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении Перечней должностей работников, относимых  к основно-

му персоналу, для  расчета средней заработной платы и определения  

размера должностного оклада руководителей муниципальных учреждений 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, учитывая протокол  заседания комиссии по вопро-

сам условий оплаты труда муниципальных учреждений  и муниципальных уни-

тарных предприятий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области от 11.04.2012 № 5, администрация муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Перечень должностей работников, относимых  к основному 

персоналу, для  расчета средней заработной платы и определения размера 

должностного оклада: 

1.1. Руководителя Муниципального казенного учреждения «Техцентр» 

города Кирово-Чепецка Кировской области. Прилагается. 

1.2. Руководителя Муниципального казенного учреждения «Централизо-

ванная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений города Ки-

рово-Чепецка Кировской области», Муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений города Кирово-Чепецка Кировской области». Прилагается. 

1.3. Руководителя Муниципального казенного учреждения «Центр соци-

альных выплат» города Кирово-Чепецка Кировской области. Прилагается. 

1.4. Руководителя Муниципального автономного учреждения «Центр 

массовых мероприятий» города Кирово-Чепецка Кировской области. Прилага-

ется. 

1.5. Руководителя Муниципального казенного учреждения «Методиче-

ский кабинет города Кирово-Чепецка Кировской области». Прилагается. 

1.6. Руководителя Муниципального казенного учреждения «Архив» горо-

да Кирово-Чепецка Кировской области. Прилагается. 



1.7. Руководителя Муниципального казенного учреждения «Кирово-

Чепецкое городское управление гражданской защиты». Прилагается. 

2. Должностным лицам, руководителям структурных подразделений, от-

раслевых (функциональных) органов администрации муниципального образо-

вания имеющих в ведомственной подчиненности муниципальные учреждения 

ознакомить с настоящим постановлением руководителей муниципальных 

учреждений. 

3. Пункт 2 постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.06.2010 № 1226 «О введении 

новой системы оплаты труда работников муниципального учреждения «Киро-

во-Чепецкое городское управление гражданской защиты» муниципального об-

разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области признать утратившим 

силу. 

 
Первый заместитель главы 

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области        М.А. Шинкарёв    

 

 
         

Утвержден  

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области  

от  13.04.2012 № 808 

 

 
Перечень должностей работников, относимых  к основному персоналу, для  

расчета средней заработной платы и определения размера должностного 

оклада руководителя Муниципального казенного учреждения «Техцентр» 

города Кирово-Чепецка Кировской области 

 

 

Начальник отдела ценообразования и сметного нормирования 

Ведущий инженер по ремонту и строительному надзору 

Инженер по ремонту и строительному надзору 1 категории 

Инженер по ремонту и строительному надзору 2 категории 

Ведущий инженер – сметчик 

 

 

 



Утвержден  

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области  

от 13.04.2012  № 808 

 

 
Перечень должностей работников, относимых  к основному персоналу, для  

расчета средней заработной платы и определения размера должностного 

оклада руководителя Муниципального казенного учреждения «Централи-

зованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений горо-

да Кирово-Чепецка Кировской области», Муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных дошколь-

ных образовательных учреждений города Кирово-Чепецка Кировской об-

ласти» 

 

 

Начальник планово-экономического отдела 

Начальник финансового отдела 

Начальник отдела организации и оплаты труда  

Бухгалтер 

Ведущий бухгалтер 

Экономист 

 

 

 

 

 

Утвержден  

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области  

от  13.04.2012 № 808 

 

 
Перечень должностей работников, относимых  к основному персоналу, для  

расчета средней заработной платы и определения размера должностного 

оклада руководителя Муниципального казенного учреждения 

 «Центр социальных выплат» города Кирово-Чепецка Кировской области 

 

 



Эксперт  

 

 

Утвержден  

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области  

от  13.04.2012 № 808 

 

 
Перечень должностей работников, относимых  к основному персоналу, для  

расчета средней заработной платы и определения размера должностного 

оклада руководителя Муниципального автономного учреждения 

 «Центр массовых мероприятий» города Кирово-Чепецка  

Кировской области 

 

 

Начальник технического отдела 

Юрисконсульт 

Эксперт 

Специалист по связям с общественностью 

Рабочий по обслуживанию плоскостных сооружений 

Уборщик служебных помещений 

Сторож  

 

 

 

Утвержден  

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области  

от  13.04.2012 № 808 

 

 
Перечень должностей работников, относимых  к основному персоналу, для  

расчета средней заработной платы и определения размера должностного 

оклада руководителя Муниципального казенного учреждения  

«Методический кабинет города Кирово-Чепецка Кировской области» 

 

 

Методист 



Инженер по охране труда и технике безопасности 

 

Утвержден  

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области  

от  13.04.2012 № 808 

 

 
Перечень должностей работников, относимых  к основному персоналу, для  

расчета средней заработной платы и определения размера должностного 

оклада руководителя Муниципального казенного учреждения «Архив»  

города Кирово-Чепецка Кировской области 

 

 

Архивариус 

 

 

Утвержден  

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области  

от  13.04.2012 № 808 

 

 
Перечень должностей работников, относимых  к основному персоналу, для  

расчета средней заработной платы и определения размера должностного 

оклада руководителя Муниципального казенного  учреждения  

«Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты» 

 

 

Специалист 

Специалист (ведущий) 

Оперативный дежурный 

Спасатель (водитель – спасатель) 

Спасатель  

Старший смены – спасатель  

 

 

 

 


